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Né mbéshtetje t& nenit 12 paragrafi 2 shkronja (d), nenit 17 dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), nenit 253 t&
Ligjit Nr. 03/L-154 pér Pronésingé dhe t& Drejtat Tjera Sendore (“Gazeta zyriare e Republikés sé
Kosovés Nr. 57/20097), nenit 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016”), nenit 10 paragrafi 1 dhe 2 pika 2.4, nenit 40
dhe nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, kérkesés sé Avduramon
(Isen) Isma, Samir (Xhemali) Rama dhe Nijazi (Asllan) Shala nga Rahoveci me Nr. Prot. 1839 e datés
23.05.2025, Kuvendi i Komunés s& Rahovecit né mbledhjen e mbajtur me daté 30.06.2024, merr kété:

VENDIM
Pér konstituimin e t€ drejtés sé kalimit (servitutit sendor)

1. Me kété vendim miratohet kérkesa e Avduramon (Isen) Isma, Samir (Xhemali) Rama dhe Nijazi
(Asllan) Shala nga Rahoveci pér konstituimin e t& drejtés sé servitutit sendor (t€ drejtés sé kalimit)
né parcelén publike kadastrale sipas certifikatés s& pronésisé P-71510057-05483-0 né zonén
kadastrale Rahovec, né vendin ¢ quajtur przhina, né posedim t&€ Komuna e Rahovecit, né sipérfage
prej 223m? (dyqind e njézet e tre metra katroré) e cila ndahet nga sipérfagja e pérgjithshme prej
4808m? (katér mijé e tetéqind e teté metra katror).

2. E drejta e kalimit n& pjesén e parcelés kadastrale t& cekur né nenin 1 t& kétij vendimi ka gjerésing
né fillim 6.56m (gjashté piké pesédhjeté e gjashté metra) ndérsa né fund ka 4.91m (katér piké
néntédhjeté e nj¢ metér) dhe né gjatésiné nga ana e majté 36.73m (tridhjeté e gjashté piké
shtatédhjeté e tre metra) dhe nga ana e djathté 32.44m (tridhjeté e dy piké dyzet e katér metra).

3. Krijimi i t& drejtés s¢ kalimit né pjesén e parcelés kadastrale t& cekura né nenin 1 dhe 2 t& kétij
vendimi i dedikohet Avduramon (Isen) Isma pér parcelén kadastrale P-71510057-08970-1, Samir
(Xhemali) Rama pér parcelén kadastrale P-71510057-05471-0 dhe Nijazi (Asllan) Shala pér
parcelén kadastrale P-71510057-08970-2, t& gjithé nga Rahoveci, t& cilét jané posedues t&
pronave private, e t& cilét nuk kan& qasje né rrugén publike dhe si bartés t& t& drejtés sé kalimit
sipas kétij vendimi do t& kené mbrojtjen e t& drejtés sé autorizuar dhe né kohé té pacaktuar pér
shfrytézimin e t& drejtés s¢ kalimit, respektivisht rrugés si e miré publike, e cila rrjedh nga e drejta
e pronésisé né paluajtshméringé shérbyese t& tokés komunale, me kusht qé& rregullimin dhe
meremetimin e késaj rruge ta kryejné me shpenzimet e veta.

4.  Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné né Komunén e Rahovecit gé sipas detyrés
zyrtare t€ b&jé regjistrimin e pronés né librat kadastral.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Prong né Komunén e Rahovecit.



6.  Pas miratimit nga ana e Kuvendit t& Komuné&s s& Rahovecit, ky vendim hyn né fugi 30 dité pas
dérgimit n& autoritetin mbikéqyrés, n€ kuptim t& nenit 8, lidhur me nenin 9 t& Ligjit Nr. 08/L-284
pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve t& Komunave dhe 7 dit& pas shpalljes publike né tabelén
e shpalljeve ose fagen ueb zyrtare t¢ Komunés.

Vendimi u dérgohet:
o Kryetarit té Komunés,
e Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné,
o MAPL-sé, dhe
e Arkivit,

KUVENDII KOMUNIES NiE RAHOVEC

BLIKA 53
«:S’%%EEND”;?(& Og
/3 0, Sy
/ b i,/;'
01-Nr.64/25 (&%
M daté:30.06.2025 (g2 ,
g 7
B RAHOVEC — 2Ty
1_:)/‘{'(}!“ ORAHOVAC o271~
}&/‘ dj:)]wflw_ |"}".‘ ‘4: i
.«jdr NI O ’._’/
\\\]_H / VA_Q%—”/



